

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,166,092	固定負債	3,001,875
有形固定資産	15,937,339	地方債等	2,371,157
事業用資産	8,975,577	長期未払金	-
土地	2,228,820	退職手当引当金	612,511
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	2,788,320	その他	18,207
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	398,315
建物	12,978,830	1年内償還予定地方債等	337,404
建物減価償却累計額	-9,885,698	未払金	6,886
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,459,932	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,613,947	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	39,056
船舶	-	預り金	6,051
船舶減価償却累計額	-	その他	8,919
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,400,190
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	18,599,127
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,195,233
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	27,514		
その他減価償却累計額	-19,406		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,213		
インフラ資産	6,803,505		
土地	77,939		
土地減損損失累計額	-		
建物	288,217		
建物減価償却累計額	-235,409		
建物減損損失累計額	-		
工作物	16,267,848		
工作物減価償却累計額	-9,608,665		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	13,575		
物品	813,474		
物品減価償却累計額	-655,217		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	85		
ソフトウェア	85		
その他	-		
投資その他の資産	1,228,669		
投資及び出資金	25,990		
有価証券	13,462		
出資金	12,528		
その他	-		
長期延滞債権	8,993		
長期貸付金	96,946		
基金	1,097,159		
減債基金	-		
その他	1,097,159		
その他	543		
徴収不能引当金	-961		
流動資産	1,637,992		
現金預金	186,149		
未収金	6,628		
短期貸付金	11,585		
基金	1,421,450		
財政調整基金	1,412,580		
減債基金	8,870		
棚卸資産	-		
その他	12,210		
徴収不能引当金	-30		
繰延資産	-	純資産合計	15,403,894
資産合計	18,804,084	負債及び純資産合計	18,804,084

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	4,166,104
業務費用	2,479,009
人件費	894,376
職員給与費	496,950
賞与等引当金繰入額	39,056
退職手当引当金繰入額	200,183
その他	158,188
物件費等	1,518,059
物件費	607,947
維持補修費	202,424
減価償却費	705,455
その他	2,233
その他の業務費用	66,575
支払利息	12,551
徴収不能引当金繰入額	-118
その他	54,141
移転費用	1,687,095
補助金等	732,012
社会保障給付	773,124
その他	-4,611
経常収益	391,949
使用料及び手数料	78,028
その他	313,921
純経常行政コスト	3,774,155
臨時損失	3,726
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,326
損失補償等引当金繰入額	-
その他	400
臨時利益	3,186
資産売却益	3,186
その他	-
純行政コスト	3,774,695

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,823,253	18,995,481	-3,172,228	-
純行政コスト(△)	-3,774,695		-3,774,695	-
財源	3,346,429		3,346,429	-
税収等	2,547,509		2,547,509	-
国県等補助金	798,920		798,920	-
本年度差額	-428,266		-428,266	-
固定資産等の変動(内部変動)		-388,607	388,607	
有形固定資産等の増加		362,511	-362,511	
有形固定資産等の減少		-708,781	708,781	
貸付金・基金等の増加		121,761	-121,761	
貸付金・基金等の減少		-164,098	164,098	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-13,258	-13,258		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-1,013	633	-1,646	-
その他	23,177	4,878	18,299	
本年度純資産変動額	-419,360	-396,355	-23,005	-
本年度末純資産残高	15,403,894	18,599,127	-3,195,233	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,240,985
業務費用支出	1,505,110
人件費支出	682,821
物件費等支出	761,837
支払利息支出	12,551
その他の支出	47,901
移転費用支出	1,735,874
補助金等支出	732,039
社会保障給付支出	773,124
その他の支出	44,141
業務収入	3,452,673
税収等収入	2,455,713
国県等補助金収入	742,224
使用料及び手数料収入	78,028
その他の収入	176,708
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	10
業務活動収支	211,698
【投資活動収支】	
投資活動支出	516,161
公共施設等整備費支出	373,904
基金積立金支出	135,624
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	4,633
その他の支出	2,000
投資活動収入	320,540
国県等補助金収入	56,696
基金取崩収入	163,368
貸付金元金回収収入	16,103
資産売却収入	3,204
その他の収入	81,169
投資活動収支	-195,621
【財務活動収支】	
財務活動支出	386,443
地方債等償還支出	377,666
その他の支出	8,777
財務活動収入	426,163
地方債等発行収入	414,004
その他の収入	12,159
財務活動収支	39,719
本年度資金収支額	55,797
前年度末資金残高	124,319
比例連結割合変更に伴う差額	-17
本年度末資金残高	180,099
前年度末歳計外現金残高	5,840
本年度歳計外現金増減額	210
本年度末歳計外現金残高	6,051
本年度末現金預金残高	186,149